



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

DAO Aviation A/S

c/o Roskilde Lufthavn, Hangarvej H 1, 4000 Roskilde

CVR-nr. 13 23 94 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024.

Brian Maach Jensen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	DAO Aviation A/S c/o Roskilde Lufthavn Hangarvej H 1 4000 Roskilde
	Telefon: +45 46 19 12 19 Hjemmeside: www.dao.dk E-mail: info@dao.dk
	CVR-nr.: 13 23 94 44 Stiftet: 1. juni 1989 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december 34. regnskabsår
Bestyrelse	Gudleiv Mæhlum Bjørklund, Bestyrelsesformand Karstein Norlund Brian Maach Jensen
Direktion	Brian Maach Jensen, Adm. dir
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Østbanegade 123 2100 København Ø
Modervirksomhed	Invex Group AS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter eftersyn, istandsættelse og salg af små og mellemstore fly, propelturbinemotorer og motordele primært til udenlandske kunder. Aktiviteterne udføres fra selskabets hjemsted i Roskilde Lufthavn og på kundernes adresser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 31.557 t.kr. mod 28.548 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.338 t.kr. mod 704 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet har lavet en del aftaler med både nye og gamle kunder, og kalenderen er booket godt op indover sommeren og efteråret. Det forventes, at denne udvikling vil fortsætte ud i fremtiden, da vi arbejder på mere langsigtede aftaler med kunder, der har planer for vækst de kommende år.

Med vore fremtidsplaner, kan vi allerede nu se at vi mangler ressourcer. Vi forventer derfor at ansætte flere folk over det næste år, for at efterkomme det stigende behov for vore ydelser.

Videnressourcer

Selskabet har mange videnressourcer, som er altafgørende for selskabets fremtid.

Miljøforhold

Selskabets drift har ingen væsentlig indflydelse på det eksterne miljø.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

De fleste salg og køb foretages i USD og EUR. Selskabet påvirkes af valutakursudsving samt forudbetalinger fra kunder. Selskabet har ikke truffet foranstaltninger i denne forbindelse, men vurderer løbende forskellige løsninger.

Likviditetsrisici

Selskabets likviditet er stabil, og selskabets ejer er robust og tænker langsigtet. Selskabet har ingen kassekredit, så det er derfor nødvendigt med en fornuftig saldo på bankkontoen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	31.556.584	28.548.236
1 Personaleomkostninger	-25.601.842	-25.054.578
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.948.706	-1.540.706
Driftsresultat	4.006.036	1.952.952
Andre finansielle indtægter	1.009.204	29.544
2 Øvrige finansielle omkostninger	-688.083	-935.899
Resultat før skat	4.327.157	1.046.597
3 Skat af årets resultat	-989.640	-343.023
Årets resultat	3.337.517	703.574
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.337.517	703.574
Disponeret i alt	3.337.517	703.574



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	6.353.874	7.134.029
5	Produktionsanlæg og maskiner	6.408.963	7.181.463
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	428.575	425.640
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.191.412</u>	<u>14.741.132</u>
7	Deposita	265.208	263.123
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>265.208</u>	<u>263.123</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.456.620</u>	<u>15.004.255</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	8.027.763	7.147.949
	Varer under fremstilling	0	513.437
	Forudbetalinger for varer	1.751.188	0
	Varebeholdninger i alt	<u>9.778.951</u>	<u>7.661.386</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.998.217	6.663.686
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.078.870	1.775.176
	Tilgodehavende selskabsskat	34.000	0
	Andre tilgodehavender	259.445	189.182
	Periodeafgrænsningsposter	2.756.088	2.741.627
	Tilgodehavender i alt	<u>14.126.620</u>	<u>11.369.671</u>
	Likvide beholdninger	4.234.504	6.987.829
	Omsætningsaktiver i alt	<u>28.140.075</u>	<u>26.018.886</u>
	Aktiver i alt	<u>41.596.695</u>	<u>41.023.141</u>



Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	3.725.923	3.725.923
Reserve for opskrivninger	2.554.293	0
Overført resultat	19.661.427	18.878.203
Egenkapital i alt	25.941.643	22.604.126
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	330.464	365.496
Hensatte forpligtelser i alt	330.464	365.496
Gældsforpligtelser		
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.279.137	8.475.562
Anden gæld	1.716.563	1.658.514
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.995.700	10.134.076
Gæld til pengeinstitutter	0	1.232
Modtagne forudbetalinger fra kunder	3.877.434	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.966.228	6.130.401
Selskabsskat	1.024.672	130.658
Anden gæld	2.420.942	1.460.017
Periodeafgrænsningsposter	39.612	197.135
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.328.888	7.919.443
Gældsforpligtelser i alt	15.324.588	18.053.519
Passiver i alt	41.596.695	41.023.141

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

11 Nærtstående parter



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskrivninger kr.	Overført re- sultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	3.725.923	0	18.878.203	22.604.126
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	3.337.517	3.337.517
Årets opskrivning	0	2.757.704	-2.757.704	0
Afskrivninger vedrørende opskrevne aktiver	0	-203.411	203.411	0
	3.725.923	2.554.293	19.661.427	25.941.643



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	23.025.097	22.518.853
Pensioner	2.233.505	2.190.228
Andre omkostninger til social sikring	343.240	345.497
	25.601.842	25.054.578
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	40	41
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	350.017	343.883
Andre finansielle omkostninger	338.066	592.016
	688.083	935.899
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.024.672	130.658
Årets regulering af udskudt skat	-35.032	-238.645
Regulering af tidligere års skat	0	451.010
	989.640	343.023



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2023	21.540.678	21.050.600
Tilgang i årets løb	48.481	490.078
Afgang i årets løb	-90.382	0
Kostpris 31. december 2023	21.498.777	21.540.678
Opskrivninger 1. januar 2023	7.823.476	7.823.476
Opskrivninger 31. december 2023	7.823.476	7.823.476
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-22.230.125	-21.503.060
Årets afskrivninger	-738.254	-727.065
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-22.968.379	-22.230.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.353.874	7.134.029
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2023	15.219.131	14.828.078
Tilgang i årets løb	0	391.053
Kostpris 31. december 2023	15.219.131	15.219.131
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.037.668	-7.270.889
Årets afskrivninger	-772.500	-766.779
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-8.810.168	-8.037.668
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.408.963	7.181.463



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.709.561	4.271.413
Tilgang i årets løb	440.886	438.148
Kostpris 31. december 2023	5.150.447	4.709.561
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.283.921	-4.237.060
Årets afskrivninger	-437.951	-46.861
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-4.721.872	-4.283.921
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	428.575	425.640
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	263.123	257.064
Tilgang i årets løb	2.085	6.059
Kostpris 31. december 2023	265.208	263.123
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	265.208	263.123
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	19.825.238	13.357.657
Aconto faktureringer	-18.746.368	-11.582.481
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.078.870	1.775.176
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.078.870	1.775.176
	1.078.870	1.775.176



Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 9.098 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	9.779
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.998
Driftsmidler og inventar	6.838

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Eventualforpligtelser i alt	1.192

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Invex Group AS, Eilert Sundts gate 15, Oslo, Norge.

Hovedaktionær

Koncernregnskab

Koncernregnskab bliver aflagt af moderselskabet.

Invex Group AS, Eilert Sundts gate 15, Oslo, Norge.

Det udenlandske koncernregnskab kan rekvireres på Invex.no


